
The
Formation of
the Christian
Bible
Hans von Campenhausen

trans, by J. A. Baker

An original and
important look at the
development of the
Christian for students
of the Bible, early Christianity, and church
history.
"The book is not only at the highest level
of scholarship, but it is superbly well done
with a very lively text—There is no doubt
in my mind that this is one of the major
contributions that has been made to the
study of the field of New Testament and
ancient church history in this century."

—Helmut Koester
$10.95

Other recent books about the Bible:

Torah and Canon, James A. Sanders. An
original look at the Torah—how it developed
and how it relates to the whole canon.
$2.95 paper

Ethos and Ethics In the Old Testament,
Johannes Hempel. Israel's religion analyzed
from the point of view of cultural customs
and practices.

The New Testament as the Church's Book,
Willi Marxsen. The relationship between
biblical faith and biblical criticism. $3.95
paper

Fortress Press
2900 Queen Lane

• Philadelphia,
Pennsylvania 19129
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IN HIS IMAGE, B U T . . .
Racism in Southern Religion, 1780-1910

H. Shelton Smith

JOHN HOPE
FRANKLIN

Professor of
American History

University of
Chicago

THE CHRISTIAN
CENTURY

LIBRARY
JOURNAL

"I was greatly instructed by Professor Smith's engrossing
book which I read with great interest and admiration. It
is rather strange that no one heretofore has examined so
exhaustively the role Southern churches played in the
development of racism in that region. So far as I know,
this is the first full-length treatment of the subject. It is a
sad, depressing story, one that ought to be told, and Pro-
fessor Smith has told it well."

"A distinguished historian, Prof. Smith has spent his early
postretirement years putting together what will certainly
come to be regarded as the best book on the religious
base of southern whites' views of blacks. Not self-con-
sciously revisionist, the author simply sets out to tell a
story, which turns out to be a sad story of the betrayal of
religious beliefs in the face of social prejudices. Though
he never lets the non-south in America 'off the hook,' he
concentrates on the particular forms racism took in Dixie.
Based on a fresh reading of often-overlooked sources."

"The first major account examining the role of Southern
churches in the development of racism in America. . .
This scholarly study, highly recommended for academic
libraries, is an important contribution to understanding
the complications of racism."

August 1972 $8.50

DUKE UNIVERSITY PRESS

6697 College Station

Durham, North Carolina 27708
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TOUCHSTONE

Paperbacks
on Religion
A HISTORY OF
CHRISTIAN THOUGHT
From Its Judaic and Hellenistic
Origins to Existentialism
by Paul Tillich. Edited by Carl E.
Branten. "A history of Christian
theology as viewed by a great
systematic thinker. . . a valuable
introduction to the theological
tradition and a major contribu-
t ion to and c lar i f icat ion of
Tillich's systematic theology."
— Guy B. Hammond, journal of
the American Academy of
Religion. Index. $4.95

A HISTORICAL
INTRODUCTION TO
THE NEW TESTAMENT
by Robert M. Grant. "A master-
piece of comprehensiveness and
condensation . . . an introduction
to the historical, literary, and
theological study of the New
Testament in slightly more than
four hundred pages." — Prof.
Edward P. Blair, Garrett Theo-
logical Seminary. With a new
preface and comprehensive 20-
page bibliography. Index. $4.95

THE BIBLE DESIGNED
TO BE READ AS
LIVING LITERATURE
ed. by Ernest Sutherland Bates.
The first paperbound edition of
the Bates Bible, long used in
classes throughout the country.
While scrupulously faithful to the
King James Version, it prints
prose as prose, verse as verse,
drama as drama, letters as letters.
"From it first page the rhythmic
beauty of its English prose im-
presses itself gratefully, and with
a new emphasis, upon the ear."
— New York Times $3.95

PROTESTANT
THOUGHT
From Rousseau to Ritschl
by Karl Barth. Trans, by Brian
Cozens. "An impressive book.
The person who wants to expose
himself to such men as Rousseau,
Lessing, Herder and Kant. . . will
find digests of their main works
and lively appraisals of their
significance."—Robert McAfee
Brown. Index. $2.95

ARMED NEUTRALITY
AND AN OPEN LETTER
by S0ren Kierkegaard. Ed. & trans,
with an intro. by Howard V. and
Edna H. Kong. Two of Kierke-
gaard's most penetrating works
on Christianity and the church.
The volume includes an interpre-
tive biographical essay and a
commentary by the Danish
scholar Gregor Malantschuk, in
addition to notes and selections
from Kierkegaard's personal
journals. Index. $1.95

SIMON AND SCHUSTER
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Witch Hunting in Southwestern Germany
1562-1684

The Social and Intellectual Foundations

H. C. Erik Midelfort. One of the most detailed regional
studies of witch hunting ever made, this book concerns an
area that in a period of 120 years saw some 480 trials and
some 3,200 executions. In bringing together diverse
materials on the economic, political, and cultural history
of southwestern Germany, as well as insights from
anthropology and psychology, the author breaks with the
long-established view that witchcraft doctrines were
monolithic, the trials motivated by greed and envy, and
the hunts brought to an end by outside forces. Illus. $11.50

Stanford University Press

3rd Edition, Newly Revised and Updated

THE STANDARD WORK on
the rise, development, and use
of credal formularies in the
creative centuries of the
Church's h i s t o r y is now
brought completely up to
date. Two valuable features
of the new edition are the
emphasis it lays on the litur-
gical setting of ancient creeds
and the light it sheds on their
theology as it was understood
by those who framed it.

McKAY

Early
Christian
Creeds
By DR. J. N. D. KELLY

At your bookstore. $17.50
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THREE ESSAYS
by Albrecht Ritschl
Translated and with an introduction
by Philip Hefner
This book presents Albrecht Ritschl in
three of his shorter writings, two for
the first time in English, to aid in the
current revaluation of this great
thinker. In a critical introduction,
Philip Hefner places Ritschl in his
own time and relates him to ours. A
survey of the latest studies on Ritschl
also helps to make this major
theological figure accessible to students
and teachers today. Any professor
dealing with the man or his era will
want to include this book as required
or collateral reading. $10.95

THE LIFE OF JESUS
CRITICALLY EXAMINED
by David Friedrich Strauss
Edited and with an introduction by
Peter C. Hodgson
The latest additon to the Lives of
Jesus Series makes available another
pivotal work in the quest for the
historical Jesus. This is the definitive
English edition of the famous German
text, which represented a watershed
in the development of a critical
method for studying the Gospels. The
beginnings of form criticism and
redaction criticism are here in Strauss,
and those interested in the roots of
modern theology will find a wealth
of material in this book. The editor
has provided an excellent introduction,
extensive annotations, and an up-to-
date bibliography. $12.00 paper

^ Available at all bookstores ^A

^^FORTRESS P R E S S ^ ^

1
2900 Queen Lane Philadelphia, Pa. 19129
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CHURCH HISTORY

INDEX
now available

The American Society of Church History announces the publica-
tion of a cumulative Index to volumes 31 through 39 (1962-1970)
of Church History. The new Index supplements an earlier one com-
piled by Mr. Holley M. Shepherd which covered series I and II of
the Society's Papers and the first thirty volumes of Church History
from 1932 through 1961.

Compiled by Kent Druyvesteyn, former assistant to the editors
of Church History, the new publication is a comprehensive guide to
three regular features of the journal: articles, book reviews, and dis-
sertation abstracts.

The new Index contains 108 pages and is sized and bound to
match the quarterly issues of the journal. It is now available at $2.50
per copy. Orders should be addressed to:

Mr. Willam B. Miller, Treasurer
American Society of Church History
305 E. Country Club Lane
Wallingford, PA. 19086

Also still available from Mr. Miller at $2.00 per copy is the

earlier Index of the journal for volumes 1-30.
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